kitab ini selesai ditulis pada tanggal 23 Mei 1962 M.

4. Al-Bayanul Malma‟an al-Fadhil Luma‟.

Kitab ini merupakan penjelas dari pada kitab al-Luma‟ fi Ushulul

Fiqih karya Abu Ishaq Ibrahim al-Syairazi. Sebetulnya kitab ini

sudah selesai ditulis dalam bentuk ta‟liqat di kitab al-Luma‟ pada

Jumadil Ula 1381 H/Oktober 1961 M, tapi baru disalin secara

terpisah pada 28 Rbi‟ul Awal 1418 H/18 Oktober 1997 M.

5. Intifikhul Wadajayn „Inda Munadharat Ulama hajayn fi Ru‟yatil

mabi‟ bi Zujajil „Aynayn

Kitab ini merupakan karya orisinil dari Kyai Sahal yang

diselesaikan pada 25 Sya‟ban 1381 H/1 Februari 1962 M.

Dimana pembahasan kitab ini adalah perdebatan ulama Kajen

pada akhir tahun 1950an tentang keabsahan penglihatan yang

menggunakan kacamata terhadap barang yang hendak

diperdagangkan.

6. Anwarul Bashair

Kitab ini merupakan penjelas dari kitab Al-Asyban wan Nadhair